



Legnica, dnia 3 czerwca 2025 r.

K/Nr 7/2025

dotyczy: zapytań nadesłanych do konkursu ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu hemodializy dla pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy wraz z wynajęciem pomieszczeń w celu prowadzenia działalności z zakresu dializoterapii.

W związku z nadesłanymi zapytaniem do konkursu, wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1

§1 ust. 2 – prosimy na nadanie temu postanowieniu następującej treści: "Przyjmujący zamówienie wyraża gotowość do udzielania świadczeń w godzinach pracy stacji dializ, tj. od poniedziałku do soboty w godzinach od 7 do godz. 23, zgodnie z ustalonymi pomiędzy stronami terminami, przy uwzględnieniu rzeczywistych potrzeb Udzielającego zamówienie. Ponadto, Przyjmujący zamówienie zastrzega sobie prawo odmowy wykonania świadczenia, w sytuacji kiedy osoby odpowiedzialne w Stacji Dializ oceniają, iż nie mają właściwych zasobów dla przeprowadzenia takiego nieplanowanego zabiegu."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następujący zapis: "Przyjmujący zamówienie wyraża gotowość do udzielania świadczeń w godzinach pracy stacji dializ, tj. od poniedziałku do soboty w godzinach od 7 do godz. 23, zgodnie z ustalonymi pomiędzy stronami terminami, przy uwzględnieniu rzeczywistych potrzeb Udzielającego zamówienie W przypadku zgłoszenia potrzeby wykonania świadczenia po godzinach pracy Stacji Dializ, Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do wykonania świadczenia w czasie ustalonym przez strony umożliwiającym wykonanie świadczenia, jednakże nie dłużej niż 3 godziny od zgłoszenia."

Pytanie nr 2

§ 1 ust. 5 – prosimy o dopisanie na końcu „poza umowami zawartymi z Narodowym Funduszem Zdrowia."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

prosimy o dopisanie § 1 ust. 9 o następującej treści: "W przypadku zgonu pacjenta w trakcie wykonywania przez Przyjmującego zamówienie świadczeń zdrowotnych objętych niniejszą umową, Udzielający zamówienia zapewnia transport zwłok pacjenta ze Stacji Dializ do przedsiębiorstwa Udzielającego zamówienia, wystawia kartę zgonu oraz podejmuje pozostałe niezbędne czynności, zgodnie ze swoim Regulaminem Organizacyjnym, jak również z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie sposobu postępowania podmiotu leczniczego wykonującego działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne ze zwłokami pacjenta w przypadku śmierci pacjenta. Udzielający zamówienia zobowiązany jest do wskazania Przyjmującemu zamówienie osoby do kontaktu w przypadkach wskazanych w ust. 1 powyżej, jak również zobowiązany jest do zorganizowania transportu zwłok nie później niż w terminie 2 godzin od czasu zgonu."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4

§3 ust. 5 – prosimy o dopisanie, „Kontrola odbędzie się w godzinach pracy stacji dializ."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie nr 5

§6 ust. 2 – prosimy o dopisanie na końcu „Postanowienie nie będzie mieć zastosowania, jeśli udzielający zamówienie nie poinformuje o tych powodach odpowiednio wcześniej, tak, by DVA mogła zapewnić odpowiednie wykonanie świadczeń przez wykwalifikowany personel.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę za zapis: „Postanowienie nie będzie mieć zastosowania, jeśli Udzielający zamówienie nie poinformuje o tych powodach co najmniej 3 dni wcześniej, tak, by Przyjmujący zamówienie mógł zapewnić odpowiednie wykonanie świadczeń przez wykwalifikowany personel.”

Pytanie nr 6

§ 7 ust. 4 – prosimy o dopisanie na końcu „w godzinach pracy stacji dializ.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7

§ 9 pkt. 1 – prosimy o wprowadzenie następującej zmiany „udzielania świadczeń, o których mowa w par. 1 w godzinach pracy stacji dializ.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

§ 9 pkt. 6 – prosimy o dopisanie na końcu „pod warunkiem udostępnienia Przyjmującemu zamówienie wszystkich wymaganych aktów wewnętrznych, w tym regulaminu organizacyjnego.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

§ 9 pkt. 8 – prosimy o zmianę nazewnictwa z książeczki, na badania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10

§ 12 ust. 3 – prosimy o wykreślenie lub obniżenie do maksymalnej kwoty 1000 PLN, tj. nadanie następującego brzmienia: „W przypadku naruszenia przez Przyjmującego zamówienie obowiązków, o których mowa ust. 2, Udzielającemu zamówienia przysługiwać będzie prawo żądania od Przyjmującego zamówienie kary umownej w wysokości wynagrodzenia za jeden miesiąc, ustalonego w wysokości średniej z okresu obowiązywania umowy lecz nie wyższej niż 1000,00 zł brutto.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

§ 13 ust. 2 – prosimy o dopisanie „Przyjmujący zamówienie jest zobowiązany do zapłaty czynszu w wysokości wynikającej z dokonanej waloryzacji dopiero po dostarczeniu Przyjmującemu zamówienie pisemnego oświadczenia Udzielającego zamówienie o waloryzacji czynszu.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie nr 12

Prosimy o dodanie zapisów w § 13 po ust. 3:

4. Przyjmujący Zamówienie zapłaci Udzielającemu zamówienie czynsz i inne opłaty na podstawie wystawionej przez Udzielającego zamówienie faktury, na następujący rachunek bankowy Udzielającego



zamówienie: _____, chyba że inny numer rachunku bankowego zostanie wskazany w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. Zapłata nastąpi w terminie 30 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury. Zmiana rachunku bankowego wymaga poinformowania Przyjmującego zamówienie o tym fakcie oraz wskazania nowego nr rachunku na piśmie, przez osobę uprawnioną do reprezentowania Udzielającego zamówienie.

5. Faktury będą doręczane Przyjmującemu zamówienie w formie elektronicznej (w formacie PDF lub TIF) na następujący adres mailowy:  W ten sam sposób i w tym samym formacie należy doręczać załączniki do faktur."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13

§ 16 ust. 3 – prosimy o dopisanie możliwości przesyłania faktur drogą elektroniczną na wskazany adres e-mail

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 14

§18 ust. 1, 2, 3, 4 – prosimy o wykreślenie lub obniżenie, tj. nadanie następującego brzmienia:

„1. W przypadku nierealizowania przez Przyjmującego zamówienie świadczeń zdrowotnych objętych niniejszą umową z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Przyjmującego zamówienie, Udzielający zamówienia może obciążyć Przyjmującego zamówienie karą umowną w wysokości 4% średniej wartości wynagrodzenia za świadczenia wskazane w §1 ust. 1 pkt 1 niniejszej umowy z okresu ostatnich trzech miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym nastąpiło naruszenie jednak nie mniej niż 500,00 zł.

2. W przypadku nienależytego wykonania przez Przyjmującego zamówienie świadczeń zdrowotnych objętych niniejszą umową, Udzielający zamówienia może obciążyć Przyjmującego zamówienie karą umowną w wysokości 3% średniej wartości wynagrodzenia z okresu ostatnich trzech miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym nastąpiło naruszenie jednak nie mniej niż 400,00 zł.

3. W przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Udzielający zamówienia może obciążyć Przyjmującego zamówienie karą umowną w wysokości 100,00 zł brutto.

4. Termin płatności naliczonych kar umownych wynosi 14 dni od dnia doręczenia Przyjmującemu zamówienie noty obciążeniowej. Udzielającemu zamówienie przysługuje uprawnienie do potrącenia naliczonych kar umownych z należności przysługujących Przyjmującemu zamówienie z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych na rzecz Udzielającego zamówienia, choćby były niewymagalne.

5. Kary mogą być kumulowane z tym zastrzeżeniem, że łączna wysokość potrąconych w danym miesiącu kar umownych nie może przekroczyć 5% należnego Przyjmującemu zamówienie wynagrodzenia”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych do wysokości pkt 1 - 7% i pkt 5 - 10%. Natomiast nie wyraża zgody na zmianę pozostałych zapisów w §18 .

Pytanie nr 15

Prosimy o dodanie postanowienia w §19:

„Udzielający zamówienie nie przeniesie na stronę trzecią wierzytelności lub innych praw wynikających z niniejszej umowy, chyba że na powyższe Przyjmujący zamówienie wyrazi uprzednią zgodę w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Art. 509 par. 1 Kodeksu cywilnego nie będzie miał zastosowania.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16

§ 21 ust. 1 – prosimy o wydłużenie okresy wypowiedzenia do 6 miesięcy

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie nr 17

§ 21. ust. 1 pkt. 3 — prosimy o zmianę pkt. 3 i nadanie następującej treści: „wielokrotne naruszanie przez Udzielającego zamówienie postanowień umowy, mimo wezwania Udzielającego zamówienie przez Przyjmującego zamówienia do zaprzestania naruszeń

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

§ 21 ust. 2 – proponuję dopisanie na końcu „o ile Udzielający zamówienie uprzednio wezwie na piśmie pod rygorem nieważności Przyjmującego zamówienie do zaniechania naruszeń i wyznaczy dodatkowy co najmniej 30 dniowy termin na reakcję.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 15 dniowy termin na reakcję,

Pytanie nr 19

§ 21 ust. 3, 4, 5 – prosimy o wykreślenie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20

§ 22 - prosimy o dodanie ust. 3: „3. Klauzula informacyjna Przyjmującego zamówienie znajduje się na stronie internetowej: ____.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 21

§ w par. 24 prosimy o dodanie ust. 3: „3. Przyjmujący zamówienia oświadczą, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

Z up. Dyrektora Szpitala
ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Finansowo-Eksploatacyjnych
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy
Artur Janiszewski